
 

DECRETO RETTORALE  
N°24 del 4 febbraio 2009 

 
  

IL RETTORE 
     RIFERIMENTI NORMATIVI 

 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 509 del 3 novembre 1999 ed in particolare l’art. 3, co. 8, che dispone 
che le Università possono attivare, sulla base dei Regolamenti Didattici di Ateneo, Corsi di Alta 
Formazione, alla conclusione dei quali sono rilasciati Master Universitari di I e di II livello; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo approvato il 22 maggio 2007; 
VISTA la Convenzione stipulata tra l’Università per Stranieri “Dante Alighieri” e l’Amministrazione 
Provinciale di Reggio Calabria, Assessorato alla Pubblica Istruzione, Edilizia Scolastica, Università e 
Ricerca, Innovazione, Minoranze Linguistiche, per il Corso del Master universitario di secondo livello 
in “Lingua, Società, Storia e Cultura delle Minoranze Grecofone nell’area Ionica della Provincia di 
Reggio Calabria”;  
PRESO ATTO dello schema di bando proposto; 
 
Quant’altro visto e considerato.  

 

D E C R E T A 
 

 
Articolo 1 

E’ emanato l’allegato Bando di Concorso, che costituisce parte integrante del presente decreto, per 
l’ammissione al Corso di Master Universitario di secondo livello in “Lingua, società, storia e cultura 
delle minoranze grecofone nell’area Ionica della Provincia di Reggio Calabria”. 
 

Articolo 2  
L’allegato domanda di ammissione, costituisce parte integrante del presente decreto, la mancanza di 
uno o più documenti indicati nel bando allegato, comporterà l’immediata esclusione dal Concorso. 
  

Articolo 3  
E’ disposta la pubblicazione del Bando e la sua diffusione sul sito dell’Università  
http://www.unistrada.it, nei testi depositati agli atti dell’Ufficio, nei modi e nei tempi previsti.  
 
 
Reggio Calabria,  4 febbraio 2009  
 

IL RETTORE 
 


